1

県 紋 章 つる 舞う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た

令和４年１２月６日（火） 第１００５７号

目 次■

ページ

告 示

○土壌汚染対策法による区域指定の解除（環境保全課） ２

公 告

○農地を利用する権利を設定する裁定の申請（農業構造政策課） ２

○土地改良区清算人等の退任の届出(同) ３

○土地改良事業の換地処分の届出(同) ４

落 札

○落札者等の決定（沼田土木事務所） ４

○同 ５

○同(中之条土木事務所) ５

○同 ６

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

2

告 示■

◎群馬県告示第２５６号

土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第２項の規定により、令和３年群馬県告示第１３４号によ

り指定した特定有害物質によって汚染されている区域の一部について、当該指定を次のとおり解除する。

令和４年１２月６日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 解除する区域 安中市磯部二丁目字天竺９５５番１の一部

２ 指定に係る特定有害物質の種類 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第１項の

基準に適合していない特定有害物質の名称 ふっ素及びその化合物

３ 講じられた汚染の除去等の措置 土壌汚染の除去

公 告■

農地法（昭和２７年法律第２２９号）第４１条第１項の規定による農地を利用する権利の設定に関する裁定の申

請があったので、同条第２項において読み替えて準用する同法第３８条第１項の規定により、次のとおり公告する。

令和４年１２月６日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 申請に係る農地の所在等

所在・地番 地目 面積（㎡） 所有者等の情報

前橋市樋越町４０番 田 ４，０９４ （亡）中谷すみ

２ 申請に係る農地の利用の現況

耕作の事業に従事する者が不在となっている。

３ 申請に係る農地についての申請者の利用計画の内容の詳細

裁定手続後に、農地中間管理機構から借受希望者に貸し付ける。（水稲作）

４ 希望する農地を利用する権利の始期及び存続期間並びに借賃に相当する補償金の額

始期 存続期間 借賃に相当する補償金の額

令和５年３月１日 令和１５年５月３１日まで ３９４，４４８円
（１０年３か月） （年額９，４００円／１０a）

５ 意見書の提出

申請に係る農地の所有者は、知事に意見書を提出することができる。

(1) 提出期限

令和４年１２月２０日

(2) 提出先

群馬県農政部農業構造政策課

(3) 記載事項

ア 意見書を提出する者の氏名及び住所

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

3

イ 意見書を提出する者の有する権利の種類及び内容

ウ 意見書を提出する者の当該農地の利用の状況及び利用計画

エ 意見書を提出する者が当該農地を現に耕作の目的に供していない理由

オ 意見の趣旨及びその理由

カ その他参考となるべき事項

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第６８条第４項において準用する同法第１８条第１７項の規定により

次のとおり清算法人境小此木土地改良区清算人等の退任の届出があったので、同法第６８条第４項において準用す

る同法第１８条第１８項の規定により公告する。

令和４年１２月６日

群馬県知事 山 本 一 太

清算人
土地改良区名 監 事 区 分 氏 名 住 所

の 別

境小此木 清算人 退 任 浅見一芳 伊勢崎市下蓮町１７４番地

同 同 福田哲夫 同 国領町６６９番地２

同 同 倉林勝 同 境下武士４９７番地１

同 同 関口和彦 同 境小此木１３２番地

同 同 内田壽志 同 同 １３８番地

同 同 関口哲也 同 同 １５０番地

同 同 関口延雄 同 同 １５８番地

同 同 内田新一 同 同 ２４１番地

同 同 天田雅彦 同 同 ３３８番地１

同 同 天田淳 同 同 ３５４番地

同 同 天田勝行 同 同 ３６８番地２

同 同 天田貢 同 同 ４０６番地

同 同 天田勉 同 同 ４０７番地

同 同 天田傳 同 同 ４１６番地１

同 同 天田仁正 同 同 ４２４番地２

同 同 冨岡勝男 同 同 ５０１番地

同 同 岸英一 同 同 ６０９番地

同 同 堀込満 同 同 ６２４番地

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

4

同 同 石原弘一 同 同 ６６３番地

同 同 岸博之 同 同 １８０３番地１

同 同 富岡忠士 同 同 １８６７番地１

同 同 石原曉 同 同 ２０３２番地

同 同 富岡勝 同 同 乙２０３５番地

監 事 同 浅見誠 伊勢崎市下蓮町１６９番地

同 同 小此木福司 同 国領町６４７番地２

同 同 石原秋男 同 境小此木７２３番地

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第９６条の４第１項において準用する同法第５４条第３項の規定によ

り次のとおり換地処分を行った旨の届出があったので、同法第９６条の４第１項において準用する同法第５４条第

４項の規定により公告する。

令和４年１２月６日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 処分者の名称 長野原町

２ 土地改良事業の名称 長野原町営横壁土地改良事業 横壁地区

３ 処分年月日 令和４年１１月１１日

落 札■

次のとおり落札者を決定した。

令和４年１２月６日

群馬県沼田土木事務所長 木 内 弘 二

１ 落札に係る物品等の名称、予定数量、落札者の名称、落札者の所在地及び落札金額

物品等の名称 予定数量 落札者の名称 落札者の所在地 落札金額（税抜）

ア Ａ重油ＪＩＳ１種１号 ４６７,０００ 利根日石株式会社 群馬県沼田市上原町１ ９７．０円／リッ
リットル ６６８ トル

イ 白灯油ＪＩＳ１号 ３２，０００ 株式会社星野石油 群馬県利根郡片品村東 １０５．０円／リ
リットル 店 小川３３８９－１ ッ

トル

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県沼田土木事務所 群馬県沼田市薄根町４４１２

３ 落札者を決定した日 令和４年１０月２０日

４ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

5

５ 入札公告をした日 令和４年９月６日

６ 契約方法 単価契約

次のとおり落札者を決定した。

令和４年１２月６日

群馬県沼田土木事務所長 木 内 弘 二

１ 落札に係る物品等の名称、予定数量、落札者の名称、落札者の所在地及び落札金額

物品等の名称 予定数量 落札者の名称 落札者の所在地 落札金額(税抜)

ア 凍結防止剤球状（粒状） 910,000kg 関電興産株式会社 群馬県渋川市渋川１ 27,000円／袋
（塩化カルシウム500kg/袋） （1,820袋） 渋川営業部 ４９７

イ 凍結防止剤球状（粒状） 620,000kg 関電興産株式会社 群馬県渋川市渋川１ 27,000円／袋
（塩化カルシウム500kg/袋） （1,240袋) 渋川営業部 ４９７

ウ 凍結防止剤球状（粒状） 440,000kg ＸＹＺ商事株式会 大阪府大阪市中央区 26,700円／袋
（塩化カルシウム500kg/袋） （880袋) 社 南船場4-9-12朝日プ

ラザ北107

エ 凍結防止剤球状（粒状） 30,000kg 関電興産株式会社 群馬県渋川市渋川１ 1,460円／袋
（塩化カルシウム25kg/袋） （1,200袋） 渋川営業部 ４９７

オ 凍結防止剤 70kl 株式会社平野商店 群馬県沼田市清水町 43,800円／kl
（塩化カルシウム水溶液35%） ４３１１－１

カ 凍結防止剤 20kl 株式会社平野商店 群馬県沼田市清水町 43,800円／kl
（塩化カルシウム水溶液35%） ４３１１－１

キ 凍結防止剤（粒状） 530,000kg ＸＹＺ商事株式会 大阪府大阪市中央区 17,880円／袋
（塩化ナトリウム500kg/袋） （1,060袋） 社 南船場4-9-12朝日プ

ラザ北107

ク 凍結防止剤（粒状） 2,000kg あかぎ園芸株式会 群馬県伊勢崎市香林 985円／袋
（塩化ナトリウム25kg/袋） （80袋） 社 町２－９３９－１

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県沼田土木事務所 群馬県沼田市薄根町４４１２

３ 落札者を決定した日 令和４年１０月２０日

４ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

５ 入札公告をした日 令和４年９月６日

６ 契約方法 単価契約

次のとおり落札者を決定した。

令和４年１２月６日

群馬県中之条土木事務所長 小 池 尚 樹

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

6

１ 落札に係る物品等の名称、予定数量、落札者の名称、落札者の所在地及び落札金額

物品等の名称 予定数量 落札者の名称 落札者の所在地 落札金額(税抜)

ア 凍結防止剤球状（粒状） 10,000kg あかぎ園芸株式会 群馬県伊勢崎市香林 1,475円/袋
（塩化カルシウム25kg/袋） （400袋） 社 町２－９３９－１

イ 凍結防止剤（粒状） 4,000kg ＸＹＺ商事株式会 大阪府大阪市中央区 1,059円/袋
（塩化ナトリウム25kg/袋） （160袋） 社 南船場４－９－１２

朝日プラザ心斎橋北
１０７

ウ 凍結防止剤球状（粒状） 345,000kg あかぎ園芸株式会 群馬県伊勢崎市香林 27,000円/袋
（塩化カルシウム500kg/袋） （690袋） 社 町２－９３９－１

エ 凍結防止剤（粒状） 450,000kg ＸＹＺ商事株式会 大阪府大阪市中央区 18,990円/袋
（塩化ナトリウム500kg/袋） （900袋） 社 南船場４－９－１２

朝日プラザ心斎橋北
１０７

オ 凍結防止剤 11kl 株式会社平野商店 群馬県沼田市清水町 43,800円/kl
（塩化カルシウム水溶液35%） ４３１１－１

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県中之条土木事務所 群馬県吾妻郡中之条町大字中

之条町７０９－１

３ 落札者を決定した日 令和４年１０月２０日

４ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

５ 入札公告をした日 令和４年９月６日

６ 契約方法 単価契約

次のとおり随意契約の相手方を決定した。

令和４年１２月６日

群馬県中之条土木事務所長 小 池 尚 樹

１ 随意契約に係る物品等の名称及び数量 凍結防止剤球状（粒状）（塩化カルシウム500kg/袋） 765,000kg（1,

530袋）

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県中之条土木事務所 群馬県吾妻郡中之条町大字中

之条町７０９－１

３ 随意契約の相手方を決定した日 令和４年１０月３１日

４ 随意契約の相手方の名称及び所在地 あかぎ園芸株式会社 群馬県伊勢崎市香林町２－９３９－１

５ 随意契約に係る契約金額 ２６，４４０円／袋

６ 契約の相手方を決定した手続 随意契約

７ 契約方法 単価契約

８ 随意契約の理由 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の２第１項第８号該当

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

7

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111

令和４年１２月６日（火） 群 馬 県 報 第１００５７号

	　目　　次
	　告　　示
	　公　　告
	　落　　札